
COMUNE DI FINALE LIGURE
PROVINCIA DI SAVONA

<<Riviera delle Palme >>

Reg. Gen N. 28 

Del  15/01/2020

DIRIGENZA AREA 4

 SUE

Proposta n. 9 del 15 gennaio 2020

OGGETTO: Accertamento entrate anno 2020 - Area 4 - Ufficio Tecnico - Servizio Urbanistica 
Edilizia.

IL DIRIGENTE

PREMESSO:

CHE i  titoli  abilitativi  edilizi  e  certificazioni  di  conformità  edilizia  prevedono  il 
pagamento di contributo di costruzione (oneri e costo di costruzione), oblazioni, sanzioni, 
monetizzazioni a seconda della loro fattispecie;

CHE,  i  titoli  abilitativi  edilizi  prevedono,  per  taluni  interventi,  il  pagamento  del 
contributo di costruzione e monetizzazione parcheggi, da versarsi all’atto di presentazione 
della SCIA/CIL o all’atto del Permesso di Costruire;

VISTI:
• la Legge 17.08.42, n. 1150, la Legge 28/1/77, n. 10, la Legge 28.02.85, n. 47, per  

le  parti  ancora  in  vigore  ai  sensi  del  D.P.R.  06.06.01,  n.  380,  nonché  il  
Regolamento Edilizio in vigore;

• l'art. 16 del D.P.R. 06.06.01, n. 380, secondo il quale il rilascio del permesso di 
costruire comporta la corresponsione di un contributo commisurato alla incidenza 
degli oneri di urbanizzazione nonché al costo di costruzione; 

• l'art. 38 della L.R. 16/2008;
• la  Legge  Regionale  07.04.95  n.  25  contenente  disposizioni  in  materia  di 

determinazione del contributo di permesso di costruire;
• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 121 del 15/10/2015;

CONSIDERATO  CHE durante  l'anno  2019  sono  stati  rilasciati  titoli  edilizi  o 
sottoscritte convenzioni urbanistiche a seguito dei quali è prevista la corresponsione del 
contributo da versarsi in toto o rateizzato durante l'anno 2020;

VISTI: 
• il  permesso  di  costruire  n.  5328/Pos.  5181  del  14/01/2020  che  prevede  il 

versamento nell'anno in corso di n. 2 rate di oneri per un totale di € 41.548,78;



• il  permesso  di  costruire  n.  5327/Pos.  673  del  27/12/2019  che  prevede  il  
versamento nell'anno in corso di una rata di oneri per € 112.748,30 ed una rata di 
monetizzazione degli standard per € 48.320,70;

VISTI:
• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 93 del 21.12.2019, con la quale sono 

stati approvati il Documento Unico di Programmazione 2020/2022 ed il Bilancio di  
Previsione per gli esercizi 2020-2021-2022;

• il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 “Testo Unico sull'ordinamento degli Enti  
Locali”;

• la Legge n. 160 del 27.12.2019 (Legge di Bilancio 2020); 
• l'art. 183, comma 7, del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 e preso atto che la 

presente determinazione sarà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria;

• l'art. 179, (accertamento) del Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267;

D E T E R M I N A

1. Di  accertare  per  le  motivazioni  espresse  in  premessa,  l'importo  totale  di  € 
202.617,78 così suddiviso:
• per l'importo € 154.297,08=  alla codifica 4.05.01.01.001 - Cap. 1130;
• per l'importo €  48.320,70=  alla codifica 4.03.11.01.001 - Cap. 1129.

2. Di  incaricare  l'ufficio  Ragioneria  di  provvedere  alla  regolazione  contabile  delle 
partite in entrata, così come indicate in premessa.

3. Di dare atto che la presente determinazione sarà esecutiva con l'apposizione del 
visto di regolarità contabile.

Il  Responsabile   DIRIGENZA  AREA  4,  Curatolo  Salvatore  /  ArubaPEC  S.p.A.,  ha 
espresso, sulla presente determinazione, parere FAVOREVOLE attestante la regolarità 
tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis del TUEL.

IL DIRIGENTE
CURATOLO SALVATORE / ARUBAPEC 

S.P.A.

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  T.U.  445/2000 e del  D.  Lgs.  
82/2005 e rispettive norme collegate


